[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
17.08.2016 г № 2036
Об  итогах  областного    слёта
«Юные друзья природы»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 30.05.2016 г. № 1350  о проведении областного слёта «Юные друзья природы» в рамках областной профильной эколого-биологической смены на базе загородного детского оздоровительного лагеря «Деснянка» г.Жуковка с 18 июля по 6 августа  2016 года был проведен областной слет «Юные друзья природы».
    В финале  областного    слёта  «Юные друзья природы» приняли участие 65 учащихся из 13 районов области. В рамках слета были проведены областные конкурсы: юный эколог, юный ботаник, исследователи природы, юный натуралист. В ходе слета учащимся показали знания основ экологических исследований в природе, составление комплексного обзора состояния природной среды.
Активное участие в финале слета приняли учащиеся г.Брянска, Навлинского, Жуковского, Погарского, Комаричского, Трубчевского, Мглинского, Унечского   районов.
Проведение слета «Юные друзья природы» способствует активизации вовлечения школьников в практическую деятельность по проблемам экологии и охраны окружающей среды.
Рассмотрев итоги проведения областного  слета «Юные друзья природы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного  слета «Юные друзья природы» (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного  слета «Юные друзья природы» (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области
Т.В. Кулешову.
Директор департамента
                                В.Н. Оборотов
Приказ подготовлен

                   Согласовано:
эколого-биологическим

                   главный консультант
центром                                                                                ___________Н.Ю. Исаева
исп. Калиничев Н.А.
тел. 64-84-28

                                                         Приложение 1

                                                                               к приказу №_____

                                                                                              от «___» _______ 2016г.

Список победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

в номинации «Юный эколог»:
	1 место
	- Ботин Руслан, учащийся 8 класса МБОУ СОШ №4 г.Брянска (руководитель: Седнева Е.Ю, учитель биологии );

	2 место
	-Тимофеева Алена, учащаяся 10 класса  МБОУ Белоберезковская СОШ №1 Трубчевского района (руководитель: Буренкова С.И., учитель биологии);

	3 место

	-  Сердюцкий Антон, учащийся 8 класса МОУ ООШ п.Рассуха Унечского района  (руководитель: Тарасенко С.В., учитель биологии);

	3 место
	- Хроленок Марина, учащаяся 9 класса МОУ СОШ №5 г. Унеча (руководитель: Булатная Е.В., учитель биологии).

в номинации «Юный натуралист»:
	1 место
	- Шарденкова Анастасия, учащаяся 9 класса МБОУ Белоберезковская СОШ №1 Трубчевского района (руководитель: Буренкова С.И., учитель биологии);

	2 место
	- Напреенкова Мария, учащаяся 79 класса МБОУ Жуковская СОШ №2 им. Е.П.Новикова (руководитель: Ларичева Е.А.,  учитель биологии.);

	3 место
	-Белоножко Александр, учащийся 11 класса МБОУ Городищенская СОШ Погарского района (руководитель: Аршук А.Е., учитель биологии).

в номинации «Юный ботаник»:
	1 место
	- Шматкова Ксения, учащаяся 11 класса МБО МБОУ СОШ №14 г.Брянска (руководитель: Янченко И.А., учитель экологии и географии);

	2 место
	- Хижонкова Диана, учащаяся 10 класса МБОУ Городищенская СОШ Погарского района (руководитель: Аршук А.Е., учитель биологии);

	3 место
	- Маркина Екатерина, учащаяся  11  класса МБОУ Алтуховская СОШ Навлинского района (руководитель: Терехина В.М., учитель биологии).

в номинации  «Юные исследователи»:
	1 место
	- Новиков Максим, учащийся  10  класса МБОУ СОШ №58 г.Брянск (руководитель: Лапочкина Е.В., учитель биологии и географии);

	2 место
3 место
	- Березовская Ольга, учащаяся 8 класса МБОУ Мглинская СОШ №1 (руководитель: Прокопенко А.Н., учитель биологии);
- Нахабин Иван, учащийся 9 класса МБОУ СОШ №4 г.Брянск (руководитель: Седнева Е.Ю., учитель биологии, Кирченко Е.А., учитель биологии).

                                                                                                                                         Приложение 2

                                                                           к приказу №_____

                                                                                            от «___» _______ 2016г.

Список

педагогических работников подготовивших победителей и призеров

областного слета «Юные друзья природы»

1. Аршук Алла Евгеньевна, учитель биологии МБОУ «Городищенская СОШ» Погарского района;
2. Булатная Елена Викторовна, учитель биологии МОУ СОШ №5 г. Унеча;
3. Буренкова Стелла Ивановна, учитель химии МБОУ «Белоберезковская СОШ №1» Трубчевского района;
4. Кирченко Елена Александровна, учитель биологии  МБОУ СОШ №4 г.Брянска;
5. Лапочкина Елена Владимировна, учитель биологии, географии и экологии МБОУ СОШ №58 г.Брянска;
6. Ларичева Елена Александровна,  учитель биологии МБОУ Жуковская СОШ №2 им. Е.П.Новикова;
7. Прокопенко Анастасия Николаевна, учитель биологии МБОУ Мглинская СОШ №1;
8. Седнева Евгения Юрьевна, учитель биологии  МБОУ СОШ №4 г.Брянска;
9.  Терехина Валентина Михайловна, учитель биологии МБОУ Алтуховская СОШ Навлинского района ;
10. Янченко Ирина Александровна, учитель экологии и географии МБОУ СОШ №14 г.Брянска.
PAGE
4